РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP] р.п. Каменоломни

О внесении изменений в
постановление Администрации
Октябрьского района от 20.12.2021
№ 1419

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 15.01.2020

№ ПР-113, предусматривающего поэтапный переход с 01.09.2020 до 01.09.2023 на
организацию бесплатного здорового горячего питания для обучающихся,
осваивающих образовательные программы начального общего образования, а также
предоставления государственной поддержки за счет средств федерального бюджета
на эти цели, в целях организации питания и социальной защиты учащихся
муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений, целевого и
эффективного использования средств, согласно СанПиН 2.3/2.4.3590-20,
утвержденным постановлением Главного государственного санитарного врача
Российской Федерации от 27.10.2020 № 32 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организации общественного питания населения», руководствуясь
частью 9 статьи 52 Устава муниципального образования «Октябрьский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Октябрьского района от

20.12.2021 № 1419 «Об организации питания и дополнительного питания (молоко)
обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях
Октябрьского района»:

1.1. Подпункт 5.3 пункта 5 постановления изложить в следующей редакции:
«5.3. Информировать родителей или законных представителей обучающихся,

находящихся на обучении на дому, из числа лиц с ограниченными возможностями
здоровья или имеющих инвалидность, о предоставлении денежной компенсации на

основании заявления родителя или законного представителя согласно приложению
№ 5 к настоящему постановлению».

1.2. Подпункт 2.1.5 пункта 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2.1.5. Денежная компенсация (по заявлению родителя или законного

представителя) предоставляется обучающимся, получающим начальное, основное и
среднее общее образование (1-11 классы) на дому из числа лиц с ограниченными
возможностями здоровья или инвалидов, в дни учебных занятий».

1.3. Подпункт 3.1.6 пункта 3 постановления изложить в следующей редакции:
«3.1.6. Для обучающихся, получающих начальное, основное и среднее общее

образование (1-11 классы) на дому, из числа лиц с ограниченными возможностями
здоровья или инвалидов, в дни учебных занятий, за счет бюджетных ассигнований
Октябрьского района предусмотрена денежной компенсации - в размере 136 рублей
02 копейки на одного обучающегося в день».

Выдача денежной компенсации осуществляется ежемесячно в период с 1 по 5
число месяца, следующего за отчетным.

Денежная компенсация предоставляется на основании заявления родителя или
законного представителя согласно приложению № 5.

1.4. Приложение № 6 постановления считать не действительным.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации Октябрьского района Бутову Л.А.

Глава Администрации
Октябрьского района

[SIGNERSTAMP1]

Л.В. Овчиева

Постановление вносит

отдел образования Администрации
Октябрьского района